岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

２０２３年度金融知識普及功績者表彰の伝達式について

金融庁と日本銀行では、国民の金融に係る知識の普及・向上に功績のあった者及び団体に対

して、金融知識普及功績者表彰を実施しています。

このたび、「２０２３年度金融知識普及功績者」として、本県から推薦した個人の受賞が決

定しましたので、金融担当大臣及び日本銀行総裁の連名による表彰状の伝達式を下記のとおり

行います。

記

１ 日 時  令和６年３月２７日（水）１３時１５分～１３時３０分

２ 場 所  環境生活部会議室（県庁９階）

３ 受賞者及び活動内容

折戸
おりと

 知美
ともみ

 さん（金融広報アドバイザー、ファイナンシャル・プランナー／岐阜市）

・金融広報アドバイザーとして、「お金の仕組み」「定年度に必要となるお金の知識」

「老後の資産形成」などの内容で、小学生から高齢者までの幅広い世代を対象に、

講演を行っている。

・時代の流れによって変わりつつあるテーマにおいて、積極的に新しい資料を活用す

るなど、金融知識の普及・向上に貢献した。

４ 伝達者  環境生活部長 渡辺 正信

５ 金融知識普及功績者表彰の概要

  金融及びその背景となる経済についての教育活動をより一層推進するため、国民の金融に

係る知識の普及・向上に功績のあった者及び団体に対して、その功績を顕彰する表彰制度。

金融庁では平成１８年度から、日本銀行との連名で本表彰を実施しており、今年度の受賞

者は全国で１２名、３団体。県内からの個人の受賞者は、今回が３人目。

令和６年３月２１日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

県民生活課 消費生活安全係 古川 有里

内線 3017
直通 058-272-8204
FAX  058-278-2889

＜金融広報アドバイザーとは＞

金融広報中央委員会（日本銀行内）から委嘱を受けたお金に関する専門家で、くらし

の金融情報と知識、金融教育やライフプランなどをテーマとした講習会等の講師として、

中立・公正な立場から情報を提供している。

清流ミナモ